Ego Michael Bonefacius presbiter et plebanus Sancte Marie Jubianici et notarius predicti 

domini ducis complevi et roboravi. 

III 
Estensione del trattato tra Venezia e le città marchigiane, 12281254 

Estensione del trattato tra Venezia e le città di Recanati, Osimo, Numana, Castelfidardo, alle città di 

Cingoli, Rimini, Fano e Senigallia contro Pesaro, Ancona e Jesi. 

In dei nomine amen. Hec et concordia et societas facta inter Marsilium Carsilii 

sindicum Auximi et Paulum Achilli sindicum Racanati nomine ipsarum comitatum dearum 

trarum Auximi et Racanati et etiam ciuit Humane, Castri Ficardi, Ciguli eorumque; districtum 

et sotiorum eorum qunc stare et in ante uenient ad societatem ipsam uoluntate utriusquem; 

partis ex una parte et dominum Guillelmum Amatum potestas Arimini nomine comunis 

Arimini pro se et hominibus; Fanis, Senigallie eurumque districtum et sotiorum eorum qui 

modo stare et in futurum erit uoluntate utriusquem; partis ex altera videlicet quod quelibet 

pars hominum predictarum trarum ut superius et deum permittant et iurent ueram societatem 

atque; fraternitatem perpetuam et renouent singulis […] aduicem et quod altra pars altera 

iuuabit manutenebit et defendet ad eos suum posse et totis uiribus; eorumdem realite et 

personaliter contra homines et personas stando domui utriusque; partium ita quod propter 

hoc non teneantur nauigare nisi casu eos inuenerit et uscumque; fortiam haberet tam in terra 

quam in acqua bona fide sine fraude et spetialiter contra homines Pensauri, Ancone et Esii 

eorumque; sotiorum iuuantium et sequentium eos presentium et futurorum. Item guerram 

uiuat facient omnibus; inimicis eorum et spetialiter superi nominatis inimicis presentibus; et 

futuris per aquam et per terram ad eos posse suum sedem quod superis domum et 

quocumque; partium predictarum tempore guerre in auxilium et adiutorium alterius partis 

uenerit bis in quolibet anno et quallibet uice pars parti dare centum et quinquaginta milites 

per quam requisita fuit pars a parte altera intra X dies ita quod in campo et tentoriis in 

obsessione uel lesione inimicorum deorum ut sedeat stipendis et redditis et omnibus; suis 

expensis ueniat et moretis VIII dies sine […] et redditu et post VIII dies stet ad expensas 

eorum in quorum seruitio uenerit ad uoluntatem eorum stenti si in ciuite uel castello ospitati 

fuint ad expensas partis illis ueniantet morentur in ciui uenerit adiutorium preter expensas in 

1254 Edito in TONINI L., Storia civile e sacra riminese …vol. III, doc. XLVII.